№ 1-104-2017

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

п. Серебряные Пруды 20 декабря 2017 года 

Серебряно-Прудский районный суд Московской области в составе: 

Председательствующего судьи Глазковой Т.Г. 

с участием государственного обвинителя помощника Серебряно-Прудского районного прокурора Алексеева И.С.

защитника адвоката Юлова Г.В., представившего удостоверение № и ордер № от 19.12.2017

подсудимого ФИО1

при секретаре Логиновой В.А.

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело в отношении ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р., уроженца и гражданина Республики Узбекистан, образование 

<

данные изъяты>, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, Совет 

<

адрес>, проживавшего по месту пребывания по адресу: 

<

адрес>, ранее несудимого, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного частью 1 статьи 327 УК РФ, 

у с т а н о в и л :

Подсудимый ФИО1 согласен с предъявленным ему обвинением в том, что он совершил подделку иного официального документа, предоставляющего права, в целях его использования, при следующих обстоятельствах:

ФИО1, являясь гражданином Республики Узбекистан, в нарушение статей 5, 6.1, 7 Федерального закона от 25.07.2002 № 115 ФЗ (ред. от 29.07.2017 с изм. от 05.12.2017) «О правовом положении иностранных граждан в РФ», статей 20 и 24 ФЗ Федерального закона от 18.07.2006 № 109 – ФЗ (в ред. от 28.11.2015 с изм. от 19.07.2017) «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», порядка оформления временной регистрации, не встал на миграционный учет по месту пребывания и во избежание ответственности, 27.07.2017 в 20 часов, находясь в 

<

адрес>, умышленно, используя наборную печать «ООО», незаконно, имея напечатанный бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания, являющийся документом, подтверждающим право иностранного гражданина или лица без гражданства временно пребывать и законно находиться на территории РФ, на свое имя, с отметкой о постановке на регистрационный учет по месту пребывания по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> на срок пребывания до 22.10.2017 с целью дальнейшего его использования.

24.10.2017 в 09 часов 30 минут ФИО1, находясь в кабинете № №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, имея при себе указанную отрывную часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания, заведомо зная, что данный документ является подложным, умышленно, с целью постановки на миграционный учет в г.о.Серебряные Пруды, предоставил инспектору ОВМ поддельную отрывную часть бланка уведомления иностранного гражданина о прибытии в место пребывания, чем совершил ее использование.

Подсудимый ФИО1 в ходе ознакомления с материалами уголовного дела, при разъяснении требований ст. 217 УПК РФ, после консультации с защитником и в его присутствии признал свою вину в полном объёме и заявил ходатайство о слушании дела в особом порядке. 

В судебном заседании ФИО1 подтвердил своё ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, вину свою признал полностью, обстоятельств совершенного преступления не оспорил. В содеянном он раскаивается. 

Указанное ходатайство было поддержано защитником подсудимого, адвокатом Юловым Г.В. как на стадии дознания, так и в судебном заседании.

Возражений со стороны государственного обвинителя, о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства не поступило.

Подсудимому были разъяснены и понятны последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, предусмотренные ст.ст. 316-317 УПК РФ. 

Суд считает, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу. Необходимые условия, предусмотренные ст.ст. 314-316 УПК РФ, для постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены.

Суд согласен с квалификацией действий подсудимого и квалифицирует их по части 1 статьи 327 УК РФ, как подделку иного официального документа, предоставляющего права, в целях его использования, так как подсудимый, путем предоставления подложного документа, умышленно, с целью постановки на миграционный учет в г.о.Серебряные Пруды, предоставил инспектору ОВМ поддельную отрывную часть бланка уведомления иностранного гражданина о прибытии в место пребывания, чем совершил ее использование.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности преступления, личность виновного, ранее несудимого, впервые совершившего преступление небольшой тяжести, не привлекавшегося к административной ответственности, его семейное и материальное положение, положительные характеристики с места жительства, состояние здоровья, образ его жизни до и после совершения преступления, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия его жизни, в качестве обстоятельств, смягчающих наказание, полное признание вины, раскаяние в содеянном, явку с повинной, отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, и считает необходимым назначить подсудимому наказание в виде штрафа с учетом статей 316 УПК РФ, 62 УК РФ. 

При определении размера штрафа суд учитывает тяжесть совершенного преступления и имущественное положение осужденного и его семьи, возможность получения осужденным заработной платы или иного дохода. 

Исходя из изложенного, руководствуясь ст.316 УПК РФ, суд 

п р и г о в о р и л :

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного частью 1 статьи 327 УК РФ и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 15000 рублей. 

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении. 

Вещественные доказательства: конверт с отрывной частью бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания на имя ФИО1 – оставить в материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в течение 10 дней в Московский областной суд через Серебряно-Прудский районный суд со дня провозглашения с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ. 

Председательствующий судья Т.Г. Глазкова